ДОГОВОР № 18
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

г. Югорск “09” августа 2012 г.

Товарищество собственников жилья «Строительная 36а», именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице председателя Ефремовой Татьяны Николаевны, действующей на основании
Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Альтернативные
технологии энергосбережения и К», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Труфанова Олега Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1Л. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика

оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: проектирование, поставка

оборудования по адресу ул.Строительная, д.36а.
1.3. Срок выполнения работ с “09” августа 2012 г. до “09” сентября 2012 г. Исполнитель

имеет право выполнить работы досрочно.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком

или его уполномоченным представителем.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3 настоящего договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в

процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее
качество работы, в течение 30 дней.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить работу по цене, указанной в п. 3 настоящего договора, в течение 3-х дней с

момента подписания акта приема-сдачи Услуг.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора составляет: 33000 (тридцать три тысячи) рублей без НДС.
3.1.1. Заказчик производит предоплату в сумме 100 % т.е. 33000 (тридцать три тысячи)

рублей без НДС.
3.2. Порядок расчетов:
3.2.1. В случаях несвоевременной оплаты счета, Поставщик может в случае необходимости

увеличить сроки, предусмотренные п. 1.3. настоящего Договора.

4. Ответственность сторон
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре,

применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на
территории России.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после

реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования
разногласий передают их на рассмотрение в суд.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую
часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего
договора.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон:
Заказчик:
ТСЖ «Строительная 36а»
ул.Строительная, д.Зба
ОГРН 1108622000321
ИНН 8622019361
КПП 861501001

Исполнитель:
ООО «Альтернативные
технологии энергосбережения и К»
628260 Тюменская обл. ХМАО-Югра
г.Югорск, ул.Толсто го, д.4-13, тел.:
89221267171.
р\с 40702810300020000701
в ОАО Ханты-Мансийский Банк
г.Ханты-Мансийск
к \с 30101810100000000740
БИК 047162740
ИНН/КПП 8622019474 / 862201001
ОГРН 1108622000420

Директор

у

СПЕЦИФИКАЦИЯ ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ
и ОБОРУДОВАНИЯ

Наименование работ: Разработка проектной документации. Поставка оборудования. Установка и

пусконаладка узла коммерческого учета тепловой энергии.

Заказчик\ ул.Строительная, д.36

руб.
№п/п Наименование работ Ед. изм. Кол-во. За ед. руб. Сумма

1 Проект 1.1 Обследование объекта и выбор оборуд.
Разработка проектной документации.

к-т 1 9300,00 9300,00

2 Компле­ 2.1 Теплосчетчик в составе: вычислитель с шт 1 44300,00 44300,00
ктация архивированием параметров теплоснабжения,

автономным питанием.
Расходомер вихревой Ду 50

шт 2

Комплект термометров сопротивления
монтажный комплект гильза . штуцер под сварку ПШ.

к-т 1

Комплект кабелей с разъемами к-т 1

Комплект запорной арматуры к-т 1

3 Монтаж 3.1 Монтаж узла учета тепловой энергии. узел 1 23100,00 23100,00
4 Пуско­ 4.1 Вычислитель электронный. шт 1

наладка 4.2 Расходомер вихревой шт 1 14600,00 14600,00

4.3 Комплект термометров сопротивления к-т 1

ИТОГО работы и оборудование: 91300,00

Межповерочный интервал - 4 года .Гарантия - 4года (при обслуживании узла ООО «АТЭСиК»),

Разработал ' / /А'/ f  10.И Труфанов./

Н е ко м м е р ч е с ко е  п а р тн е р ств о
« М е ж р е ги о н а л ь н ы й  А льянс Э н е р го о п е р а то р о в »

р е ги с тр а ц и о н н ы й  н о м е р  в го с у д а р с тв е н н о м  р е е стр е
с а м о р е гу л и р у е м ы х  о р га н и за ц и й  0 0 5 4 ,

регистрационный номер в
Едином государственном peecipe юридических лиц:

1097800002651 от 21 апреля 2009г.

90121, г. Санкт-Петербург, ул. Мастерскз:

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о допуске к работам  по организации приборного учета и регулирования энергоресурсов,

созданию  инф ормационных систем
от сам орегулируем ой организации НП «М еж региональны й А льянс Э нергооператоров»

Виды работ (услуг) в составе деятельности: в соответствии с прилож ением

Начало действия с «28» апреля 2011 г

Наименование организации (полное и сокращ енное):

Общество с ограниченной ответственностью "Альтернативные технологии
энергосбережения и К"

(ООО "АТЭС и К")

ИНН 8622019474, ОГРН 1108622000420

Адрес (место нахождения) организации

628260 ХМАО-Югра. г. Югорск, ул. Толстого, д.4, кв. 13

С видетельство действительно без ограничения срока. < & >  > ° >

О бласть действия: территория Российской Ф едерации \

О снование вы дачи  С видетельства: постановление заседания правления Н еком м ерческого
партнерства «М еж региональны й А льянс Э нергооператоров», г -  _
Протокол №  9 от 28 апреля 2011 г. I Т г / л

Выдано взам ен  ранее вы данного С видеа '^1^кйО а''^1е1^Ь & Э -С РО -С В -54-04-05-10

Генеральный директор l !  v  £  ; Г /А А  g  К-м! В.М . К узовков
I X  5 ® i f  I / (

УТВЕРЖДАЮ:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор
ООО "Альтернативные технологии
энергосбережения и К"
 ^ ^ 3 ± Д _ 0 :И ;Т р у ф а н о В

■. ~ у . 2811 год
м.п.

АТЭС и К
\\%  T-.'vV4 - ■■/$'/?■ -S’/ I  Калькуляция

Перечень оказываемых услуг при ежемесячном техническом обслуживании
ООО "АТЭСиК" одного узла учета тепловой энергии за 1 м2

№ Наименование работ Сумма рублей

1
Внешний осмотр во время эксплуатации(проверка наличия
пломб, отсутствие течи, коррозии, механических повреждений). 0,1

2 Контроль выходных сигналов датчиков расхода. 0,1
3 Контроль выходных сигналов датчиков температуры. 0,1
4 Контроль напряжения элементов питания. 0,1
5 Определение погрешности преобразования датчиков расхода. 0,1
6 Проверка отсутствия обрыва кабеля. 0,1
7 Проверка надежности присоединения кабеля. 0,1
8 Чистка расходомеров, фильтров по необходимости 0,35
9 Снятие показаний 0,15
10 Обработка снятных показаний на компьютере 0,1
11 Итого затрат: 1,3